Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số:          /SYT-NV Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2024
V/v tiếp tục triển khai gửi và

nhận dữ liệu khám, chữa bệnh

bảo hiểm y tế theo Quyết định số

4750/QĐ-BYT.

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

(gọi là các cơ sở)

Tiếp tục thực hiện Công văn số 5446/BYT-BH ngày 13/9/2024 của Bộ Y

tế về việc tình hình liên thông dữ liệu lên Cổng tiếp nhận dữ liệu của Bảo hiểm

xã hội Việt Nam; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở:

1. Tiếp tục thực hiện việc gửi và nhận dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh bảo

hiểm y tế theo hướng dẫn của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn số

1863/BHXH-CNTT ngày 13/6/2024 và Công văn số 1245/BHXH-CNTT ngày

03/5/2024.

2. Trường hợp cơ sở không thực hiện khám chữa bệnh thì đánh dấu vào ô

“Không khám chữa bệnh” hoặc cơ sở không phát sinh dữ liệu do không có

người bệnh đến khám chữa bệnh thì đánh dấu vào ô “Không phát sinh chi phí”

trên Cổng tiếp nhận dữ liệu để Hệ thống không thống kê số liệu.

3. Chỉ đạo các phòng, ban liên quan triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn

thành nhiệm vụ và chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu không gửi được dữ liệu theo

chuẩn dữ liệu đầu ra ban hành kèm theo Quyết định số 4750/QĐ-BYT khi cơ

quan Bảo hiểm xã hội dừng tiếp nhận chuẩn dữ liệu ban hành kèm theo Quyết

định số 4210/QĐ-BYT.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, Giám đốc, Thủ trưởng các cơ

sở phản ánh về Sở Y tế tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Văn phòng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T15:27:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T15:48:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T15:48:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T15:48:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!